
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 

SALAŠ CIBAJKY 

Agroturizmo ūkis "Salaš Cibajky" siūlo savo gaminius, pavyzdžiui, nepasterizuotą avių ir 

ožkų sūrį, pieną ar bryndzą. 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Vladimiras Hamara 

Vieta: Hamara: Klatova Nová Ves, Slovakija 

Ūkio dydis: 56 ha 

Įkūrimo metai: 2016 m. 

Pagrindinė veikla: galvijų, avių ir arklių auginimas 

Web / Facebook / Twitter: https://www.facebook.com/salas.cibajky.agrofarma/  

 

Salaš Cibajky yra agroturizmo objektas, įsikūręs Tribečo kalnuose esančioje Klátová Nova Ves 

vietovėje. Ūkio savininkas buvo Vladimír Hamara (tėvas), kuris 2014 ir 2015 m. įgyvendino projektą, 

susijusį su namo rekonstrukcija į mažo pajėgumo apgyvendinimo įstaigą, kurią iki šiol vykdo kaip 

pagrindinę savo veiklą. Nuo 2006 m. ūkis veikia pagal sertifikuotą ekologinio ūkininkavimo sistemą. 

Restorane pagal agroturizmo programą jie siūlo tik savo produktus, tokius kaip nepasterizuotas avių ir 

ožkų sūris, pienas, bryndza ir žinčica (avių pieno išrūgos), taip pat skirtus parduoti tiesiai iš kiemo. 

Sūnus Vladimiras Hamara jaunesnysis 2015 m. baigė bakalauro studijas Slovakijos Nitros žemės ūkio 

universitete. 

2016 m. (vasario mėn.) V. Hamara jaunesnysis kreipėsi į savivaldybės instituciją su prašymu išduoti 

savarankiškai dirbančio ūkininko pažymėjimą, kuriuo jis nori savarankiškai plėtoti savo verslo 

ketinimus ir taip perimti dalį tėvo gamybos. Įmonės savininkas yra tik kaip fizinis asmuo, priklausantis 

jaunojo žemės ūkio verslininko kategorijai. Darbo žemės ūkyje patirties jis įgijo iš savo tėvų, kuriems 

nuo mažens padėjo atlikti pagalbinius žemės ūkio darbus. 

Verslas žemės ūkyje priklauso ne tik nuo oro sąlygų, bet ir nuo geografinės padėties. Dėl šios priežasties 

jo žemės ūkio veikla bus orientuota į avis, galvijus ir arklius. 

Nuomodama žemę, bendrovė nori plėtoti pirminės žemės ūkio gamybos verslą. 

Vladimiras yra jaunas ūkininkas ir, turėdamas teorinių ir praktinių žinių, taip pat patirties bei 

laikydamasis agrotechnikos ir veterinarijos principų, nori įrodyti, kad, jei tik nori ir yra sudarytos 

sąlygos, gali valdyti pelną. Žemės ūkis yra šalies ūkio sektorius, kurio rezultatai priklauso nuo oro 

sąlygų, tačiau valstybė taip pat turi dirbti, kad žemės ūkio rezultatai ir klestėjimas būtų tokie, kad tai, ką 

užauginame, nebūtų parduodama. Būtina į tiekėjo ir pirkėjo santykius įvesti taisykles, pagal kurias jis 

vadovautųsi savo ketinimais. 

Ūkis orientuotas į arklių, avių ir melžiamų karvių veisimą su vėlesne pieno gamyba. 

Ūkio plėtros projekte numatyta palaipsniui didinti gyvulių skaičių, kad ūkis būtų gyvybingas. 

Akivaizdu, kad jaunasis pradedantysis ūkininkas neturi pakankamai lėšų, kurias galėtų panaudoti žemės 

ūkio verslui pradėti. 

 

 

 

https://www.facebook.com/salas.cibajky.agrofarma/


Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 
 

Nuotraukos: 

 

 

 

 


